



ראש הממשלה

הקריה, כ"ו באב תשכ"ה 24 באוגוסט 1965

אלוהימִשְׁנֵה אֶלְעִזֹר גִּלְיֵלִי, "מערכות"

לצערי, נבצר ממני להשתתף בפתיחת תערוכת הספרות הצבאית בעברית הנערכת לרגל מלאות 25 שנה ל"מערכות" ולהביא אישית את ברכתי לבמתנו הספרותית הצבאית רבת-הזכויות.

מימי ה"הגנה" עד היום משמשת הוצאת "מערכות" בית-יוצר בעיצוב מחשבתו הצבאית של הסגל הפיקודי שלנו ומכשיר בהעלאת רמתו. פרסומי "מערכות" הצטיינו מאז בכושר לראות, "צעד אחד קדימה" ובמאמץ לדון על עניני ההווה והעבר מתוך ראית בעיות העתיד.

הוכחתם יכולת לכוון את לקח עברנו הצבאי, הרחוק והקרוב, עם הישגי המדע, הדעת והתמורות במושגי מלחמה, ולהציגם זה בצד זה. עשיתם את "מערכות" למכשיר המקדם את כושרו המלחמתי של צבאנו ושל מפקדיו.

"מערכות" זכו לכך, כי תפקידן, כאשר הוגדר בחוברת הראשונה — "להיות אחד המכשירים שיקרב את קוממיות ישראל בארצו" — התגשם. אך עדיין שריר וקיים תפקידו האחר — לחסן את החנית כדי להבטיח את מגן ישראל.

ברכתי שלוחה לאנשי הספרא וסיפא בצה"ל, כי גם בעתיד ישכילו לסייע לצבאנו ללמד ידיו לקרב ואצבעותיו למלחמה, ויעמיקו את הבנתו בתחבולות מלחמה, עד יכון השלום בעולם ובאזרנו.

וראוי גם שנזכיר בהזדמנות זו את אכסנית התערוכה — בית אליהו. בית זה הקיר השראה ויזמה לכוחנו הצבאי במחתרת, ובצל קורתו נרקמו גם מחשבות ראשונות על כתב-עת צבאי עברי.

בברכה,

ראש-הממשלה ושר-הבטחון



דוכן המכירה

"בעברכם לאורך המדפים והכונניות, אל נא תתפלאו למיוזג המשונה לכאורה של שטחים ותחומים כה שונים במסגרתה של אותה תערוכה עצמה. כי משק גדול הוא משק המלחמה; ועוד יותר נרחב הוא משק תכונתה של אומה ליכולת עמידה: מתכונה לקראת מלחמת גזים — אפשרות בראשית מלחמת העולם השנייה, ועד אימוץ לחימה במקל, בעזרה ראשונה, כאיתות, בקשר, ואפילו בגידולן של יוניקושר. היה עלינו גם להקנות לנוער שלנו מושגייסוד על דרכה ההיסטורית של האומה, על ציוווי חיינו בארץ, על אומץ בעת מבחן — מהו. בתערוכה תמצאו גם הסיפור והשירה, שגם הם נחוצים כמשק נרחב זה. וזכורים דברים בעלי רוח נבואית, ראייה חודרת וחזון בחוכרות, שהכילו דבריו של ברל כצנלסון בפנסי מפקדיו ה"הגנה" בשנים החמורות 1940—1941, שנוש" איהם אומרים תוכנם: "לקראת הכאות", "בגבנו אל הקיר". זהו מכלול הנושאים."

(מרבוי אלימ אלעזר גלילי בפתיחת התערוכה)



קיר, מערכות"



מראה כללי